magnilico domino domino gabriele maria de uice

comitibus animaduertens et sciens iam quibusdam

elapsis diebus promictere fecisse pro aliquibus bonis

et iustis causis magnifico domino guillielmo de me

duliono militi generali capitaneo et commissario in

orientali ripparia ianue et in lunexana necnon do

minis francisco iustiniano et karolo lomelino com

missariis gsindicis et procuratoribus illustris et ma

bouciquaut marescalli francie regii locumtenentis et

ianuensium gubernator-is nec non maguificorumdo

minorum antianorum et oificii .prouisionis ciuitatis

et comunis ianue. et etiam promisisse rocham seu

castrum predictum castrimagni sarzane dare et

consignare pleno iure et imperpetuum ipsis dominis

capitaneo et commissariis recipientibus seu rece

pturis nomine et uice serenissimi ac inuictissimi

principis ac domini domini karoli dei gracia regis

francorum et illustris et magnifici domini domini

regii locumtenentis et ian/ueusium gubernatoris pre

dicti nec non incliti comunis ianue. quare uolens

adimplere que ut supra promisit ac ea execucioni

mandare omni modo iure uia et forma quibus me

lius potuit in presentia mei notarii infrascripti et

testium infrascriptorum dictam rocham seu castrum

et omnes ipsius fortilicias cum omnibus et singulis

iuribus actionibus raciouibus et rebus ipsi castro

seu roche spectantibus uel quouis iure seu titulo

pertinentibus uel spectare et pertinere debentibus
iquomodocumque qualitercumque et ubicumque

dedit traddidit et consignauit pleno iure et in per

petuum discreto et probo uiro baptiste de berto

lotis ad hec specialiter commissario delegato pre

fatorum magnifici domini capitanei et commissa

riorum presenti et stipulanti nomine et uice aute

dictorum dominorum capitanei et commissariorum

suscipieutium nomine et uice prelibati serenissimi

et inuictissimi principis et domini domini karoli

regis francorum prefatique illustris et magnifici do

mini domini ianuensium gubernatoris ac incliti

comunis ianue nec non michi francisco de fossato

notario tamquam publice persone officio publico

presenti stipulanti et recipienti nomine et uice pre

libati serenissimi et inuictissimi principis domini

domini regis francorum prefatique illustris et rma

gnifici domini domini ianuensium gubernatoris et

dicti incliti comunis ianue. in quorum quidem te

stimonium atque signum uere inuestiture dicti ca

stri.seu roche siue dactiouis eiusdem in signumque

uere possessionis dominii et tenute eiusdem castri

seu roche dictus albertus quascumque claues dicti

castri seu roche et potissime turris maioris eius

dem quam suis tenebat in manibus corporaliter

d dedit tradidit et consignauit dicto domino baptiste

ibidem presenti et nomine ut supra recipienti di

cens sint deinceps serenissimus dominus dominus

rex francorum ac illustris dominus dominus ianuen

sium gubernator ac. comune ianue ueri domini et

possessores huius castri seu roche renuncians exce

ptioni dictus albertus presentis dactionis consigna

t.ionis traddicionis dicti castri seu roche ut supra

non date traddite et consiguate et promissionis ut

supra non facte rei ut supra non esse uel fuisse

aut sic se non habentis doli mali metus in factum

actioni condicioni sine causa uel exiniusta causa

et omni alii iuri. et de predictis omnibus et sin

gulis dictus dominus baptista commissarius ut supra

rt dictus albertus rogauerunt me franciscum de fos

dif

ita

ldyg cSAlPPAlS 1SSo

sato notarium ut conliciam hoc publicum instru- a et stipulanti nomine et uice antedictorum domino

mentum actum in eodem castro siue rocha uide

licet intra ete penes hostium eiusdem anno dominice

natiuitatis Mticccvlh indicione xnn secundum cur

sum ianue. die vim augusti presentibns testibus

domino marchixino potestate illicis. iachelino de

uerdono castelano citadelle spedie. iohanne de mel

lano conestabile in clauaro. et beltramo de podio

artino ad hec uocatis specialiter et rogatis.

q cccLxxlv y

SAnzAnnssrvm deditione a carolo 1/l. Prancorum

ltegey lanuaeque dominos acceptum y eius commis

rum capitanei et commissariorum suscipientium

nomine et uice prelibati serenissimi et inuictissimi

principis et domini domini regis francorum et eius

dem domini domini ianuensium gubernator-is ac in

cliti comunis ianue nec non michi francisco de

fossato notario tamquam publice persone et officio

publico stipulanti presenti et recipienti nomine et

uice prelibati serenissimi et inuictissimi principis et

domini domini regis francorum ac ipsius illustris

et magnifici domini domini ianuensium gubematoris

et incliti comunis ianue. in quorum quidem testi

monium et in testimonium atque fidem uere inue

stiture dicti castri seu roche firme fidei sarzane

siue dactionis eiusdem in signumque uere posses

sarii possessionem castri et roc/zae frmae jdei b sionis dominii et tenute eiusdem castri siue roche

adipiscuntun

MM . io augusti

cod. a foL sua.
i c n.m

ln nomine domini amen. laurencius gambalotus

dictus sbardelatus de mediolano castelanus et custos

roche seu castri firme fidei de sarzana pro magni

fico domino domino gabriele maria de uicecomitibus.

sciens a quibusdam elapsis diebus promictere fecisse

pro aliquibus bonis et iustis causis magnifico do

mino guillielmo de mcduliono militi generali capi

taneo et commissario in orientali ripparia ianue et

in lunexana nec non dominis francisco iustiniano

et karolo lomelino commissariis sindicis et procu

ratoribus illustris et magnifici domini domini io

hannis le-meingre dicti bouciquaut marescalli francie

regii locumtenentis et ianuensium gubernatoris nec

non magnilicorum dominorum antianorum et officii

prouixionis ciuitatis et comunis ianue et etiam

promisisse rocham seu castrum predictum firmo

fidei sarzane dare et consignare pleno iurex et in

perpetuum ipsis domino capitaneo et commissariis

recipientibus seu recepturis nomine et uice serenis

simi et inuictissimi principis et domini domini ka

roli dei gracia francorum regis et illustris et ma

gnifici domini domini regii locumtenentis et ianuen

sium gubernatoris prefati nec non incliti comunis

ianue. quare uolens adimplere que ut supra pro

mixit ac ea execucioni mandare omni modo iure

uia et forma quibus melius potuit in presentia mei

notarii infrascripti et testium infrascriptorumspre

dictam rocham-seu castrum firme fidei rsarzane et

omnes eius fortilicias cum omnibusvet singulis -iu

ribusz actionibus rationibus et i-elnis ipsi roche seu

castro spectantibus uel quouis iure seu titulo perti

nentibus uel spectare et pertinere debentibus quo

modocumque qualitercumque et ubicumqueidedit

- tradidit et consignauit pleno iure et in perpetuum

discreto uiro domino baptiste de bertolotis ad hoc

specialiter commissario et delegato prefatorum ma

gnifici domini capitanei et commissariorum present.i

predictus laurencius dictus sbardelatus de mediolano

quascumque claues dicti castri seu roche quas suis

tenebat in manibus corporaliter dedit tradidit et

consignauit ipsi domino baptiste de bertolotis ibi

dem presenti et nomine ut supra recipienti dicens

sint deinceps serenissimus dominus dominus rex

franchorum et idem illustris dominus dominus gu

bernator ac comune ianue ueri domini et posses

sores huius castri siue roche. renuncians idem lau

rencius exceptioni presentis dactionis tradicionis

et consignacionis eiusdem castri ut supra non date

tradite et consignate rei ut supra non esse uel

fuisse aut sic non se habentis doli mali metus in

factum actioni condicioni-sine causa uel ext-iniusta

c causa et omni alii iuri. et de predictis omnibus et

singulis dictus dominus baptista commissarius ut

supra et dictus laurencius rogauerunt me franciscum

de fossato notarium ut conficiam hoc publicum in

strumentum. in eodem castro siue rocha.

anno dominice natiuitatis mccccvu indicione xnn

secundum cursum ianue die x augusti presentibns

testibus benedicto pinello quondam catanei ciue

ianue. iachelino de uerdono castelano citadelle spedie.

iohanne de mellano conestabile in clauaro et guil

lielmo gardino conestabile in spedia ad hec uocatis

specialiter et rogatis.

actum

q cccLxxv p

liomines terrae Sancti Stepharzi a in Lunexarza p

Sarz-anensium vestigia sequuti j carolo 1/l. Pran

corum liegi lanuaeqzte domino se subiit-liuna ei

demque fdelitatem iar-ant

non de augusti
. i l
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ln nomine sancte et indiuid-zie trinitatisvgtociusque

eurie celestisi ad exaltacionem et gloriaml sacre

maiestatis serenissimi et inuictissimi principiset do
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mini domini karoli diuim gratia regis francorum a sariis et coram quocumque alio eorum et . cuius

domini ianue nec non ad magnificenciam et gloriam

illustris et magnifici domini domini iohannis le

meingredicti bouciquaut marescalli francie locum

tenentis regiieb ianuensium gubernatoris et ad bo

num et pacificum statum incliti comunis ianue nec

non ad felicem victoriam magnifici domini guillielmi

de meduliono militis capitanei generalis ripparie

orientis ianue et lunexane tenore et ex forma pu

blicarum literarum prelibatorum illustris et magni

fici domini domini ianuensium gubernatoris consilii

antianorum et officii prouixionis ciuitatis ianue da

tarum ianue manu iuliani panizarii notarii et can

zellarii die xvm iunii proxime preteriti nec non

dicti domini guillielmi et nobilium et egregiorum

dominoruma francisci iustiniani et karoli lomelini

sindicoruzn et commissariorum et procuratorum

prefatorum illustris et magnifici domini domini lo

cumtenentisaregii et ianuensium gubernatoris con

silii antianorum et oiiicii prouixionis ciuitatis ianue

ut patet publicis et autenticis literis datis ianue

manu iuliani panizarii notarii et canzellarii predicti

die xx mensis iulii. quarum quidem literarum tenor

sequitur ut infra. m

bernabos lappi de dicta terra sancti stephani consti

tutaiin partibus lunexane super sarzanam sindicus

actor factor procurator et nuncius specialis homi

num et uniuersitatis loci sancti stephani specialiter

ad infrascripta ut de sindicatu procuracione factoria

et acloria ipsius patet publico instrumento scripto

-manu siluestri quondam landini de sancto stephano

lnotarii publici et iudicis ordinarii die x presentis

mensis cuius quidemuinstrumenti tenor sequitur ut

infra

-.- lnrmmine domini amens anno a natiuitate eius

dcmouccccmg indicione xv. die x augusti conuo

cato et congregato generali parlamento comunis et
hominum terre sanctiistephani uoce preconis etlsono

campane utxmoris. est in domo dicti comunis ubi

alia pai-lamenta fieri consueuerunt de mandato do

mini- iohannis quondam ser trenzaloti de rimazorio

potestatis dicte terre. quorum hominum nomina

inferius describuntuiz ipsi omnes nemine discrepante

et ipse dominus potestasuuua cum eis omni iure

uia modo et forma quibus melius et ellicacius po

tuerunt et possunt pro se ipsis et nomine dicti

comunis fecerunt creauemnt et ordinauerunt ac

faciunt creant et ordinant- eorum et cuiuslibet eo

rum sindicum procuratorem actorem factorem et

certum nuncium specialem-et quicquid horum me

iirusletz uaiidius dici possit bernabouem lappi de

dicta-terra sancti stephaniuihidem presentem et

presens mandatum sponte suscipientem specialiter

et expresse ad se presentandum et comparendum

nomine dicti comunis coram illustre principe do

mino iohanne le-meingre dicto bouciquaut excelso

regio locumtenente et ianuensium gubernatore et

excelso consilio comunis ianue siue eorum commis

fij llas vide supra sub num. ccctxxr col. nasa

libet eorum delegato et ofiiciali et ad tractandam

dandum et consignandum ipsis etcuiiibet ipsorum

possessionem terre sancti stephani et eius iurisdi

ciones et prestandum fidelitatem et homagium S

delitatis prestandum pro comunitate et hominibus

dicte terre sancti stephani et ad exponendum pe

tendum et impetrandum immunitates franchixias et

alia neccessaria pro dicta comunitate gracias pacta

conuentiones et alia que dicto sindico et procul-as

tori uidebitur et placebit. et ad promittendum do

minntioni suprascripte et prefecto excelso consilio

omnia et singula que circa dictam tradicionem et

dactionem possessionis dicte terre eidem domina

tioni et consilio placebunt cum curtis scripturis et

solempuitatibus opportuuis et necessarium item ad

comparendum et se presentandum coram domina

tione illustris principis infrascripti occaxione que

stioms uertentls seu que uerti speratur inter co

munitates et homines terre uezani et dicte terre

sancti stephani nomine et occaxione cuiusdam ter

ritorii et iurisdicionis positi iuxta macram inter

sanctum stephanum et uezanum. et ad se commi

ctendum et generale compromissum faciendum in

unum et plures arbitros et arbitractores de ipsa et

pro ipsaiquestione et de omnibus et singulis de

pendentibus et connexis ab eisdem de iure et de

facto seu de iure tantum et de facto tantum seu

de iure et de facto simul prout ipsi dominacioni

uidebitur et placebit et prefacto sindico cum cartis

scripturis penis solempuitatibus et obligacionibus

neccessariis et opportunis. et ad audiendum omnem

sententiam laudem et arbitramentum et ad ipsam

seu ipsum confirmandum et ad se ad ipsam domi

nationem appellandum et ad ipsam prosequenduuL

et ad omnia et singulla faciendum que in predictis

et circa predicta fuerint neccessaria et opportuna

et que ipsimet constituentes facere possent si pre

sentialiter interessent rogantes mc infrascriptum

notarium quod unum et plura conficiam instru

mentum et instrumenta in laudem sapientis dantes

et concedentes nomine dicti comunis predicto sint

dico in predictis et circa predicta plenum largam

liberum et generale mandatum cum plena larga

libera et generali administracione et promittentes

xal predicte sindico nomine dicti comunis et michi

notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine

et uice omnium quorum intererit seu interesse poa

terit in futurum se perpetuo habituros firma rata

grata omnia et singula que per dictum sindicum

fuerint acta et gesta sub obligacione omnium bo

norum dicti comunis et cuiuslibet ipsorum presen

tium et futurorum. nomina uero hominum qui in

terfuerunt dicto parlamenlo sunt hec. qui homines

fuerunt ultra quam due partes hominum dicte

terre. et primo antonius quondam iohannis stefa

nullus quondam uanucii. andreas quondam dominicis

andriolus quondam iohaunelli. zuifredus quondam

pasqualis. steifanusr quondam fi-ancie bernabos

quondam lappi. stefanellus quondam bantonii con

age

1 l
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radus quondam nicolosiL coxius quondam rollandL a et cum omnibus et singulis iuribus actionibus et

andreas quondam guercL petrus quondam stefanelli.

antonius quondam nicolini. antonius quondam fran

cie. bartolinus quondam persechini. perronus quon

dam iohannis. zanonus quondam coxii. petrus quon

dam muccii. steffanus quondam fraucischini stefav

nellus quondam balzanelli paxinus quondam confortL

maximus quondami bertucineti. zanninus quondam

martinL dominicus quondam andrucih martinus

quondam perucii ser nicolaus quondam ser donati.

antonius quondam steffanelli augustinus quondam

gerardini. petrus quondam steffanellh ugus quon

dam. bertoluciL dominicus quondam morrucelli. an

tonius quondam autonellL marcusquondam guidotL

iohannes quondam bertagne gasparinus quondam

simonis. et robertus quondam tomaxii quibus om

nibus sic peractis suprascriptus dominus potestas

suam et dicti comunis auctoritatem interposuit pa

riter et decretum. actum -in dicta terra sancti ste

phani in domo comunis ubi iura redduntur pre

sentibus francisco filio bartholomei dominico filio

raimondinL et iulliano quondam antoniL omnibus

.de rimazorim testibus ad hec uocatis et rogatis.

ego siluester quondam landini de sancto stephano

publicus imperiali auctoritate notarius et iudex or

dinarius hiis omnibus suprascriptis interfui et ro

gatus scripsi signumque meum publicum consuetum

apposui. . ..

picto sindicario nomine aduertens quot et quantis

discriminibus et periculis personarum rerum et

bonorum suorum a pluribus annis citra impliciti

sunt et inuoluti et animaduertentes qui unde et

qualiter posset ipsos a tantis periculis liberare et

cognoscentes suaue iugum et leue onus quod sub

stinent ianuensesppostquam se se sub dominio re

gio subieeerunt presertim a tempore quo illustris

prelibati domini domini regii gubernatoris se se

gnbernacioniet potestati subdiderunt et quanta iu

stitia pace et fama uigent sub ipsius gubernacione

nec non isequeus uestigia hominum et comunitatis

sarzano de uoluntate consensu mandato ret ordina

cione omnium et singulorum hominum terre sancti

stephani quorum ut supra sindicus extitit et eciam

procurator omni modo iure uia et forma quibus

melius dicto nomine potuit et etiam suo prefato

magnifico militi domino guillielmo de meduliouo

capitaneo et commissario ut supra nec non dictis

dominis francisco et karollo commissariis ut-supra

presentibus et stipulantibus nomine et uice prefati

serenissimi domini dominiregisdiiancorum etipre

fati illustrisvet-magnifiei domini domini regii locum

tenentis et ianuensium gubernatoris et comunis

ianue dedit et traddidit seu quasi iure proprioet

in perpetuum-terram predictam-sancti stephani et

ipsins territorium districtum et omnes et singullas

fortilicias eiusdem terre et districtus ac ipsius terre

et eius fortiliciarum territorii et districtus dominium

et possessionem corporallem seu quasi ac omnimo

dam potestatem-cum plenaitet omnimoda iurisdi

cione et mero et mixto imperio. et gladii potestate

rationibus realibus et personalibus ac regalibus ho
noribus redditibusi gabellis usibus requisieionibus

potenciis et iurisditionibus utilibus et dirrectis

mixtis et non mixtis rei persecutoriis et penali

bus et aliis quibuscumque spectantibus et pertinen

tibus dicte terre et territorio districtui et iurisdi

ciomi dictisque fortiliciis eiusdem loci et bomnMi i

i sancti stephani eiusque territorii et districtus pro

dictis terra territorio districtu iurisdicione retfiiihl

tiliciis ubicumque quomodocumque et qualitercumi

que pertineant et spectent seu spectare et pertinere

possent in futurum. ac de predictis omnibus et zsim

gulis magnificum dominum guillielmum et domi

num franciseum etikarollumw presentes et recipien

tes ut supra predictus bernabos dicto sindicario et

procuratorio nomine et etiam suo liberam et abso

lutam acomnimodaml translactionem fecit supponens

et summittens dicto nomine sindicario nomine ac

retiam suo . se se dictam terram sancti stephani

eiusque fortilicias territorium districtum et iurisdi

cionem ac homines et honores dominiopotencie

omuimode iurisdicioni superioratui proteetioni baylie

et arbitrio prelibati serenissimi dominii domini re

gis francorum et magnifici aciillustris domini do

mini gubernatoris prefati et comunis ianue. ita quod

idem serenissimus dominus dominus rex et ipse il

lustris dominus dominus gubernator et comune ia

nue de ipsis terra territorio districtu fortiliciisiiu

risdicionibus iuribus actionibus racionibus- et homi

nibus neo non de predictis omnibus et singulis fa

cere possint et naleant prout eis melius uidebitur

et placueritu- omni exceptione et opposicione ob

missis et obmictendis supplicansque dictus bernabos

dicto nomine pro parte hominum et uniuersitatis

terre sancti stephani predicte etj eciam pro sua

ipsis magnifico et nobilibus dominis guillielmo fran

cisco et karolo nominibus quibus supra quatenus

ipsi dignentur ipsam terram territorium districtum

iurisdicionemv dominium possessionem segnoriam

fortilicias iura raciones et actiones antedietas et

antedicta suscipere et-aoeptarta et in testimonium

premissoruam net in signuru uere inuestiture eorum

dem uerequmpossessionis dominii iurisdictionis da

ctionis et traddicionis predicte ipse bernabos dicto

d sindicario nomine et etiam suo nomine de commis

sione predictorum hominum terre sancti stephani

baculum quem tenebat immanibus dedit traddidit

et consignauit -in manibus prefatomm dominorum

capitanei-ot cognmissaniorumsidicens eisdem .digw

mini deinceps esse ueri domini ret possessoresw eiusi

dem terre territorii .didi-ictuszaiurisdicionis wetc. ut

supra. nec non dictus bernabos sindicus sut supra

nomine-et uice omnium etgsingullorumshomimim

dicte terre sancti stephani intendens etcurans quod

dicti homines et habitatores ibidem deinceps per

petuo legalles et fidelles- eiusdemwdominationis icon

sistant et in legalitate- perseuereut usque ad infini

tum. omni iure uia modo et forma quibus melius

potuit legalitatem etyfidelitatem fecit in manibus
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prefati magnifiei .eapitanei et dictorum nobilium a domini donnini regis francorum illustrisque domini

dominorum rfrancisci et lcarolli nominibus quibus

supra recipientiunn iurans dicto sindicario nomine

et suo ad .sancta dei euangelia corporaliter tactis

scripturis et -promic.tens in hac forma uidelicet

ego bernabos antedictus nomine et uice omnium

ehsingulorum hominum-ms dicti burgizsancti-stephani

ietx-habitanchlm ibidem et etiam-meo propriotnoi

lninersuper hec sunctalsdei euangelia iuro et prol

micto uobis domino guillielmo magnifico de medu

liono militi capitaneof generali in orientali ripparia

etc. -et dominis francisco iustiniano et karollo lo

melino commissariis sindicis et procuratoribus pre

libativ illustris et vmagnilici domini domini regii los

cumtenenlis etianuensium gubernatoris ac comunis

ianue presentibus et recipientibus nominibus quibus

ut supra quod ab hac die in antea usque ad ul

timum diem uite ipsorum et cuiuslibet eorum erunt

fideles pnelibatis serenissimo domino eorum domino

domino regi francorum eiusque illustri et magnifico

domino domino locumtenenti et ianuensium guber

natori ac inclito comuni ianue dominis eorum contra

omnem hominem dominum et uniuersitatem et

quod nunquam erunt scienter in consilio uel-auxilio

uel in facto quod prefatus serenissimus dominus

dmnimzs rex .et dictus illustris dominus dominus

locumtenens et ianuensium gubernator nec. non

ipsum comune ianue recipiant dampnum lexionem

dedecus seu contumeliam in persona guel illa here

uel quod amittant aliquem honorem quem nunc

habent uel in antea possidebant et si sciuerint uel

andiuerint de aliquo qui uellitde aliquot istorum

contra ipsos facere pro posse suo ut ne fiat impe

dimentum prestabunt. et si impedimentum prestare

nequiuerint quam cito poterunt prefatis dominis

dominis et comuni ianue nunciabunt etvcontra-eum

prout poterunt eorum et cuiuslibet eorum presta

bunt auxilium. et si continget ipsos antedictos se

renissimum dominum dominum regem illustremque

dominum dominum gubernator-em et comunelianue

rem aliquam quam habent uel habebunt niuiuste

uel fortuito casu amittere learn recuperareiiuuabunt

et recuperatam omni tempore retinere et siziscio

uerint eosdem uelle iuste offendere aliquem et. inde

specialiter uel generaliter fuerint requisiti suum

prout poterunt prestabunt auxilium. et sit aliquid

ipsis uel alicui ipsorum in secreto manifestaueri-nt

illud sine ipsorum licencia nemini pandent ileluper

quod pandatur facient etizsi consilium fab-eisdem

seu ab ipsorumv aliquo super aliquod factumxaposizm

lauerint illud. eis dabunt quod sibi uidebitur magis

expediens ipsis et numquamgzde suis-fpersonislgalzii-n

quid facient scienter quod Ppertixieat ad fipsorum

uel suorum iniuriam nuel contumeliam sub pena

heris et personarumzdiclomm hominum etzcuiusg

libet eorum. constituens se dicto nomine Sis quam

partem dicte terre eiusque territorii vdistrictnsn et

iurisdicionis umquam diceretur remansisse ill-ipsum

sindicum uel in-ipsos homines eamnpartem-quan

tacumque sit nomine precario prelibati..serenissimi

domini gubernator-is ianuensium et comunis ianue

possidere uel quasi donec ipsius partis supradicte

rum possessionem corporalem uel quasi -accepcrint.

quam accipiendi et retinendi eorum propria-aucto

ritate deinceps dicto serenissimo domino domino

regi ipsiqueprelibato-domino-domino gubernatori

et comuni ianue neci-non predictis maguilicor-doL

mino capitaneo necnon nobilibus euiris dominis

commissariis recipientibus ut supra licent-iam om

nimodam. contulzlit atquerdeditl promictens etiam

dicto sindicariognomine ipsis magniiico et nobilibus

dominis capitaneo et commissariis recipientibus ut

supra et ad cautela-imi michi francisce de fossato

notario inlirascripto tamquam publice persone-officio

b publico stipulanti et recipienti nomine et uice pre

libati serenissimi domini domini regis et lyrefazt-i

illustris domini domini gubernatoris et magnifei

comunis ianue quod homines terre sanctis stephani

litem uel controuersiam de predictis rebus et trad

dicione uel aliqua ipsarum eidem prelibato sere

nissimo domino domino regi illustrique domino do

mino ianuensium gubernator-i et inclito comuni ia

nue ullo tempore in futurumnon inferent neque

inferenti assencient ymo predicta omnialet singulis

rata et grata perpetuo habebunt et tenebant et

ipsam terram fortilicias territorium districtum iuv

risdicionem dominium et tenutam et quelibet i ipe

sorumab omni homine uniuersitate comuni et col

legib deffendentvcustodient disbrigabunt et manu-e

c tenebunt iuxta possex-et ad omne beneplacimm

et mandatum prelibati serenissimi domini domini

regis illustrisque domini domini guhernatoris..zet

comunis ianue facient treugam pacem et guerram

cum- quibuscumquerdominis personis bcollegiisiaet

nnaiuersitatibaxs comunitatibus et muris prout Lplai

cuerit iprelibatoi serenissimo domino idominod regi

etwprcfatof illustri domino domino fgubernatoriletzin

clito- eomuniiianue subnpena horis et personam-uni

dictorum de -sanctofstephano. et ab ipsorum quim

libet contrafaciente auiferenda et imponendæn renutb

cians dictus bernabos dicto nomine sindicario-vers

ceptioni predicte dationis et traddicionis dicte terre

et omnium et singulorum predictorum ut supra non

facte uel sic noni gestezreiwi sic ut supra et infra

. non perpetracte seu sic non geste doli mali metus

in-ifactumy actioni condicioni sine causa ucl..ex ino

iusmz causayet omninalii iuri quo contrai premissa

uel aliquodsx-ipsonum dicere obicere.. et omnium

posset. unde et pro quibus prefati magnificus do

minus guillielmus miles capitaneus et commissarius

ut supra et egregii-prefati domini franciscus et

carolus commissarii et procuratores ut supra pro

misserunt et conuenerunt dicto bernahoui stipul-anti

et recipienti nomine et nice omnium et singulorum

hominum et uniuersitatis sancti stephani conseruare

augene .et manutenere dictam terram rziusquelter

iciter-ium et districtum iurisdiciones bona- et honores

homincsqize- personas lciusdem uvloci vdeflendere tra

quolibet hominezdouiino et uniuersitates mondi bona

az/z

iSSq ommum iSSS

fide sine fraude. et ipsos et ipsa non diminuere a uertentes iam quibusdam elapsis diebus promictere

nec.-diminueuti consentire modo. aliquo uel collore

ymmo ipsos et ipsa que per aliquem dominum seu

dominos detinerentur recuperarenet ad ipsam ter

ram sancti stephani ireuerti facere pleno iure totis

uitibus et posse prelibati serenissimi domini do

mini regis prefatique illustris domini domini gu

bernatoris et magniiici comunis ianue uel prout

ipsi serenissimo domino domino regi et prelibato

domino domino gubernatori ac comuni ianue uide

bitur conuenire promisserunt quoque dicto bero

naboui dicto sindicario nomine quo supra quod

omnes et singule peticiones et requisitiones comuo

nitatis hominum et uniuersitatis sancti stephani

date et porrecte in scriptis per capitulla eisdem

magnifico domino guillielmo et dominis francisco

et karollo commissariis ut supra pro parte homi

num dicti loci fient actendentur inuiolabiliter ob

seruentur et execucioni mandabuntur hominibus

dicti loci iuxta responsiones factas per prefatos ma

gnificum dominum guillielmum militem capitaneum

et commissarium etc. et dominos franciscum et ka

rollum commissarios ut supra sub ypoteca et obli

gucione omnium bonorum comunis ianue presentium

et futurorum qui iuxta ordinamenta ciuitatis ianue

obligari non prohibentuin et de predictis omnibus

et singullis utraque parcium rogauit me franciscum

de fossato notarium infrascriptum ut conliciam hoc

publicum instrumentum. actum sarzane uidelicet in

niridario domini iacobi de mercatoribus contigua

domui ipsius ubi prelibatus magnificus domini ca- c

pitaneus et commissarii prandent et cenant. anno

dominice natiuitatis mcrcccvm indicione xmi secun

dum cursum ianue. die xn augusti presentibus

testibus domino iohanne de draconibus de ualencia

in iure licenciato ut asserit uicario curie sarzane.

domino iacobo de mercatoribus de sarzana iuris

perito galeacio de leuanto benedicto pinello am

bobus ciuibus ianue. aluyxio taliauia de cecilia fa

miliari magnilici domini gabrielis marie predicti.

etrconradino de grifiis de sarzana ad hec uocatis

et rogatis. .
ta

infl .-.. in . .l .n.1 i

ivzzif ni 1.z.. -c c-cccLxxvl y n nil

rvttt i n

canon SiL Prancorum liegis p lanuensisque civia

tatis et districtus dominii commissarii rochae cas-tri

novi in Lunexarza possessionem adzgoiscuntuzn

nov v isl augusti n

.u

i ii cod.lS.fbl.Sli.v.

l l i flLlLj

ln nomine domini amen. antonius de granellis et

iohannes de patrino de cremona castelani et custodes

castri seu roche castrinoui lunexane pro magnifico

domino gabriele maria de uicecomitibus animad

fecisse pro aliquibus bonis et iustis causis magnifico

domino guillielmo de meduliono militi generali ca

pitaneo et commissario in orientali ripparia ianue

et in lunexana nec non dominis francisco iustiniano

et karolo lomelino sindicis commissariis et procu

ratoribus illustris et magnilici domini domini iohannis

le-meingre dicli bouciquaut marescalli francie regii

locumtenentis et ianuensium gubernatoris nec non

magnificoriim dominorum antianorum et oificii pro

uixionis ciuitatis et comunis ianue. et etiam pro

misisse castrum seu rocham predicti castrinouivlu

nexane dare traddere et consignare pleno iure et

imperpetuum ipsis dominis capitaneo et commissa

riis recipientibus seu recepturis nomine et uice

prelibati serenissimi et inuictissimi principis et do

mini domini karoli dei gracia francorum regis et

prefati illustris et magnilici domini domini guber

natoris ianuensium nec non incliti comunis ianue.

quare uolentes adimplere que ut supra promisse

runt atque eadem executioni mandare omni modo

iure uia et forma quibus melius potuerunt in pret

sentia mei notarii infrascripti et testium infrascri

ptorum predictam rocham seu castrum etomnes

ipsius fortilicias cum omnibus et singulis iuribus

actionibus racionibus et rebus ipsi castro eseu roa

che spectantibus uel quouis iure seu titulo pertio

nentibus seu spectare et pertinere debentibus quo

modocumque qualitercumque et ubicumque dede

runt traddiderunt et cousignauerunt iure pleno et

imperpetuum discreto et probo uiro domino ba

ptiste de bert.olotis ad hec specialiter commissario

delegato prefatorum magnifici domini capitanei et

commissariorum presenti et stipulanti uice et no

mine antedictorum dominorum capitanei et commis

sariorum suscipientium uice et nomine prelibati

serenissimi et inuictissimi domini domini regis fran

corum ipsiusque illustris domini domini gubema

toris et incliti comunis ianue atque michi francisco

de fossato notario tamquam publice persone oilicio

publico presenti stipulanti et recipienti nomine et

uice prelibati serenissimi et illustrissimi principis

et domini domini regis francorum eiusdemque il

lustris domini domini ianuensium gubernatoris et

dicti incliti comunis ianue. in quorum testimonium

et in fidem atque testimonium uere inuestiture

predicti castri seu roche siue dactionis eiusdem in

signumque uere possessionis dominii et tenute

dicti castri seu roche predicti antonius de granellis

et iohannes de patrino de cremona quascumque claues

dicti castri seu roche et potissime turris maioris

eiusdem dederunt traddiderunt et consignauerunt

corporaliter predicto domino baptiste ibidem pre

senti et nomine ut supra recipienti dicentes sint

deinceps serenissimus dominus dominus rex franco

rum et illustris et magnificus dominus dominus

ianuensium gubernator et comune ianue ueri do

mini et possessores huius castri seu roche. renun

ciantes dicti antonius et iohannes exceptioni pre

sentis dactionis et traddicionis predicti castri seu
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roche ut supra non date traddite et consignale pro- a seu terre castrinoui positi in partibus lunexane

missionis ut supra non facte rei ut supra non esse

uel fuisse uel sic non se habentis doli mali metus

in factum actioni conditioni sine causa uel ex in

iusta causa et omni alii iuri. et de predictis om

nibus et singullis dictus dominus baptista et predicti

castelarii rogauerunt me iam dictum notarium ut

hoc publicum conficiam instrumentum. actum in

eodem castro seu rocha uidelicet penes portam

mastram anno dominice natiuitatis Mccccvm indi

cione xnn secundum cursum ianue. die xm augustL

presentibus testibus iacobo de multis denariis de

cremona. guillielmo cechini de ponzo. bertono auan

cini de cazagna. ser andriole quondam augustini

dezillicm dominico- nicolai de ponzo. iohanne ru

stigni de ponzo. et augustino quondam andree de

bonazolla ad hec uocatis specialiter et rogatis.

q cccLxxvn y

SAnzAuAn locoj cum castrisy a carolo l/L Pranco

rum liegey dominoque lanuae 1 obtenta p homines

castrinovi de Sarzana eidem fdelitatem iurant p

eiusdemque possessionem eidem tradunt

supra sarzanam i.n loco infrascripto de uoluntate

et beneplacito hominum infrascriptorum et sono

campane et uoce preconis ut moris ipsorum

est. in quo quidem parlamento interfuermlt pele

grinus quondam ianini. gandulfus quondam anto

nelli. antonius quondam iohannis. et franciscus

quondam dominici omnes de terra predicta castri

noui sindici procuratores actores et fautores ad in

frascripta specialiter ut patet publico instrumento

scripto manu ser andrioli quondam augusti-ni de il

lice notarii die heri prout idem ser andriolus no

tarius ibidem presens officio tabelionatus testatur

et dicit. nec non interfuerunt in eodem parlamento

homines infrascripti in fine dicti presentis instru

menti ante actum et nominati pro infrascriptis spe

cialiter peragendis dicti sindici procuratores actores

et factores ad infrascripta constituti. nec non dicti

infrascripti homines et quilibet ipsorum aduertentes

quantis discriminibus et. periculis personarum et

rerum ac bonorum suorum a pluribus annis citra

reuoluti et impliciti sunt et cogitantes continue qui

unde et qualiter posset ipsos a tantis periculis li

berare et cognoscentes suaue iugum et leue onus

quod substinent ianuenses postquam se sub regio

dominio subicerunt presertim a tempore quo illu

stris prelibati domini domini regii gubernatoris se

se gubernationi et potestati subdiderunt quantaque

iusticia pace et fama uigent sub ipsius gubernatioue

nec non sequantes uestigia hominum ct comunitatis

saizane qui se se dominio regio et comunis. ianue

subdiderunL christi nomine inuocato eiusque geni

tricis beatissime uirginis marie tociusque curie ce

lestis omni modo iure uia et forma quibus melius

potuerunt suis propriis nominibus dicti homines et

quilibet ipsorum et dicti sindici suis et etiam sin

dicariis nominibus et nomine et uice omnium alio

rum et singulorum hominum dicti loci absentium

nomineque et uice omnium propinquorum ac suc

cessorum suorum usque ad infinitum iure proprio

et in perpetuum dicto magnifico domino guillielmo

militi capitaneo et commissario ut supra etiam di

ctisnobihbuS et egregiis dominis francisco Let ka

rolo commissariis et procuratoribus ut supra pre

sentibus stipulantibus nomine et uice prelibati se

renissimi domini domini regis francorum et prefati

illustris et magnifici domini domini gubernatoris

ianuensium et comunis ianue dederunt et traddi

derunt seu quasi iure propriol et in perpetuum

dictam terram et burgum castrinoui predicti et

ipsius territorium et districtum rocham et zalias

omnes et singulas fortilicias ac eiusdem terre ipsiusq

que fortiliciarum territorii et districtus dominium

et possessionem corporalem et omnimodam potesta

tem cum plena et omnimoda iurisdicione cum mero

et mixto imperio et gladii potestate et cum omnibus

et singulis iuribus rationibus et actionibus realibus

et personalibus .ac regalibus honoribus redditihus

gabellis usibus requisicionihus potenciis et iurisdi

non ib augusti

cocL li foL suo. v.

ut m

ln nomine domini amen. ad exaltacionem et glo

riam serenissimi et illustrissimi principis et domini

domini karoli diuina gracia regis francorum domini

ianue etc. nec non ad magnificenciam et gloriam

illustris et magnifici domini domini iohannis le

meingre dicti bouciquaut marescalli francie locum

tenentis regii et gubernatoris ianuensium ac ad bo

num pacificumque statum comunis et ciuitatis ianue

nec non ad felicem uictoriam magnifici domini guil

lielmi de meduliono militis probate uirtutis capi

tanei generalis ripparie orientalis ianue et lunexane

uigore publicarum literarum datarum ianue manu

iuliani panizarii notarii etfcanzellarii die xvm iullii

proxime preteriti nec non dicti magnifici domini

guillielmi atque nobilium et egregiorum uirorum

dominorum francisci iustiniani et karoli lomelini

commissariorum sindicorum et procuratorum etc.

tenore et ex forma publicarum literarum datarum

ianue manu iuliani panizarii notarii et canzellarii

antedicti die xx dicti mensis. quarum quidem lite

rarum tenor sequitur ut infra m

congregato coadunato et conuocato publico et ge

nerali parlamento hominum et uniuersitatis burgi

fli quae vide supra sub num. cccLxxL col. nasa v cionibus utilibus et diPPePtiS mixtis et non mixtis

aga
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rei persecutoriis et penalibus et aliis quibuscum- a dei euangelia corporaliter tactis scripturis iummus

que spectantibus et pertinentibus dicte terre ter

ritorio districtui et iurisdicioni eiusdem. et dictis

fortiliciis et hominibus ipsius terre territorii et di

strictus pro ipsis terra fortiliciis districtu territorio

et iurisdicione quomodocumque qualitercumque et

ubicumque pertineant et spectent seu spectare et

pertinere possent in futurum. ac de predictis om

nibus et singulis in prelibatos magnilicum dominum

guillielmum et dominos franciscum et karolum pre

sentes et recipientes ut supra predicti sindici et

homines nominibus quibus supra liberam et omni

modam trauslactionem fecerunt supponentes sub

mictentes pro se et dictis nominibus se se dictam

que terram territorium et districtum iurisdiciones

honores homines et personas ac fortilicias dominio

potestati et omnimode iurisdicioni superioratui po

tzestati bailie et arbitrio prelibati serenissimi domini

domini regis et magnifici ac illustris domini domini

regii locumtenentis et ianuensium gubernatoris co

munisque ianue. ita quod de cetero idem serenis

simus dominus dominus rex et ipse illustris domi

nus gubernator ac comune ianue de ipsa terra de

ipsiusque fortiliciis territorio districtu iurisdicione

ac iuribus racionibus ac actionibus ipsorum et etiam

de ipsis hominibus nec non de predictis omnibus

et singulis facere possint et ualeant prout eis me

lius uidebitur et placuerit omni exceptione et op

posicione omissis et obmictendis. supplicantes una

nimiter ipsi sindici et homines et quilibet ipsorum

nominibus quibus ut supra ipsis magnifico domino

guillielmo nobilibusque dominis francisco et karollo

nominibus quibus ut supra quatenus ipsi dignentur

ipsam terram territorium districtum iurisdicionem

dominium possessionem segnoriam fortilicias iura

rationes et actiones antedictos et antedicta susci

pere et aceptare. in quorum quidem testimonium

et in signum uere inuestiture premissorum et uere

possessionis dominii iurisdicionis dactionis et trad

ditionis predicte antedictus pelegrinus quondam ia

niui dicto sindicario nomine et suo auctoritate ro

gacioue uoluntate ct consensu decreto deliberacione

et uiua uoce predictorum aliorum sindicorum dicli

loci et hominum eiusdem ibidem presentium et hoc

rogancium uolentium auctorizancium consencientium

decernencium et deliberancium unanimiter claues

uniuersarum portarum et fortiliciarum dicte terre

preter roche ipsius quas tenebat in manibus et

baculum quem tenebat in manibus dedit traddidit

et consignauit dictis magnifico militi domino guil

lielmo et spectabilibus dominis francisco iusti

niano et karolo lomelino presentibus et recipien

tibus nominibus quibus ut supra. nec non ipsi

sindici et homines et quilibet ipsorum legalitatem

et fidelitatem fecerunt in manibus prefiitorum ma

gnifici domini capitanei et nobilium dominorum

commissariorum recipientium ut supra. iurantes ad

sancta dei euangelia corporaliter tactis scripturis

hoc modo uidelicet. nos sindici et homines antedicti

et infrascripti et nostrum quilibet super hec sancta

et promictimus uobis magnifico domino guillielmo

de meduliono militi capitaneo generali in orientali

ripparia etc. et fraucisco iustiniano et karolo lome

lino commissariis sindicis et procuratoribus preli

bati illustris et magnifici domini domini regii lo

cumtenentis et ianuensium gubernatoris ac comunis

ianue presentibus et recipientibus nominibus qui

bus ut supra quod ab hacidie in antea usque ad

ultimum diem uite nostre erimus fideles prelibatis

serenissimo domino nostro domino dominofrancorum eiusque illustri domino domino locum

tenenti et ianuensium gubernator-i et iuclito comuui.

ianue dominis nostris contra omnem hominem ido

minum et uniuersitatem. et quod nunquam erimus

scienter in consilio uel auxilio uel facto quod pre

fatus serenissimus dominus dominus rex francorum

et dictus illustris dominus dominus locumtcnens et

ianuensium gubernator nec non dictum comune

ianue recipient dampnum lesionem dedecus seu

contumeliam in persona uel here uel quod amictaut

aliquem honorem quem nunc habent uel in antea

possidebunt. et si sciuerimus uel audiuerimus de

aliquo qui uellit de aliquo istorum contra ipsos

facere pro posse nostro et ne fiat impedimentum

prestabimus et si impedimentum prestare ueqniue

rimus quam cito poterimus ipsis prelibatis dominis

dominis nunciabimus et comuui. et contra eum

prout poterimus auxilium nostrum prestahimus et

si contingeret ipsos antedictos serenissimum domi

c num dominum regem illustremque dominum domi

num gubernatorem et comune ianue rem aliquam

quam habent uel habebunt iniuste ct fortuito casu

amictere eam recuperare iuuabimus et recuperaiam

omni tempore retinere. et si sciuerimus eos uelle

iuste offendere aliquem et inde fuerimus specialiter

uel generaliter requisiti nostrum prout poterimus

psestabimus auxilium. et si aliquid in secreto nobis

manifestauerint illud sine ipsorum licencia nemini

pandemus uel per quod pandatur faciemus. et si

consilium a nobis super aliquod factum postulaue

rint illud eis dabimus quod nobis uidebitur mgis

expediens ipsis. et numquam de nostris personis

aliquid faciemus scienter per quod pertineat ad

ipsorum seu suorum iniuriam uel contumeliam.

d preterea dicti sindici et homines nominibus ante

dictis constituerunt se se silquam partem umquam

diceretur dicte terre ipsiusque fortiliciarum terri

torii et districtus ut supra remansisse in ipsis sin

dicis etthomiuibus eam partem quantacumque sit

prelibati serenissimi domini domini regis predicti

que illustris et magnifici domini domini guberna

toris et comunis ianue precario nomine possidere seu

quasi donec ipsius partis suprascriptorum posses

sionem corporalem acceperint quam accipiendi eo

rum propria auctoritate et retinendi deinceps eidem

serenissimo domino domino regi prefatoque illustri

et magnifico domino domino gubematori et inclito

comuni ianue nec non predictis magnifico domino

capitaneo iet commissariis recipientibus ut supra
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licenciam omnimodam coutullerunt atque dederunt a noui date et porrecte in scriptis per capitula eis

promictentes pro se se et nominibus quibus ut

supra predicti sindici et singulares persone preli

hatis magnifico domino guillielmo et dominis fran

cisco et karolo recipientibus nominibus quibus nt

supra. et ad cautellam michi francisco de fossato

notario infrascripto tanlqualn publice persone of

flicio publico fungenti stipulanti et recipienti no

mine et uice serenissimi domini domini regis illu

strisque et magnilici domini domini gubernatoris

predicti et comunis ianue litem uel controuersiam

de predictis rebus et traddicione uel aliqua ipsa

rum. eidem prelibato serenissimo domino domino

regi ipsique domino domino gubernatori et comuni

ianue ullo tempore in futurum non inferre nec in

ferenti consentire ymo predicta omnia et singula

rata et grata perpetuo habere et tenere et ipsam

terram eiusque fortilicias districtum iurisdicionem

dominium et tenutam ab omni homine et uniuer

sitate domino comuni et collegio deilendere custo

dire disbrigare et manutenere iuxta posse ipsorum.

et ad omne beneplacitum et mandatum prelibati

serenissimi domini domini regis atque eiusdem il

lustris et magnifici domini domini gubernatoris et

dicti comunis ianue facere pacem treugam et guer

ram cum quibuscumque personis collegiis et uni

uersitatibus comunitatibus et terris prout placuerit

prelibat-o serenissimo domino domino regi illustri

que domino domino gubernatori et comuni ianue

sub simili pena heris et personarum. renunciantcs

dicti sindici et homines suis et dictis nominibus

exceptioni predicte donacionis et traddicionis dicte

terre et omnium et singulorum predictorum ut

supra non facte uel sic non geste rei sic utsupra

et infra sic non perpetrate seu sic non geste doli

mali metus in factum actioni condicioni sine causa

et ex iniusta causa et omni alii iuri quo contra

premissa uel aliquod ipsorum dicere iobicere et op

ponere possenL unde et pro quibus prefati magni

ficus milles dominus guillielmus dominique franci

scus et karolus nominibus quibus ut supra con

seruare et manutenere dictam terram seu burgum

castri noui eiusque territorium districtum et eorum

iura iurisdiciones hondres bona homines et perso

nas ac deiiiendere a quolibet homine domino et

uniuersitate mondi et augumentare bona fide sine

fraude. et ipsos et ipsa non diminuere nec diminui

consentire ymo ipsos et ipsa que per aliquem do

minum seu dominos comunitatem .seu comunitates

detinerentur recuperare et- ad ipsam terram reuerti

facere pleno iure totis uiribus et posse prelibati

serenissimi domini domini regis illustrisque et ma

gnifici domini domini ianuensium gubernatorisvet

comunis ianue. et hoc promisserunt ut supra facere

prout honori prelibatorum serenissimi domini do

minii regis ac illustris domini domini gubernatoris

et comunis ianue uidebitur conuenire. item promis

serunt predictis sindicis et hominibus stipulantibus

ut supra quod omnes et singulle peticiones et re

quisitiones ipsius comunitatis et hominum castri

dem magnifico domino guillielmo et dominis fran

cisco et karollo commissariis ut supra pro parte

hominum dicti -.loci castrinoui lient actendentur

et inuiolabilitzer obseruabuntur .et execucioni man

dabuntur eisdem. sindicis et hominibus ac comuni

tati dicti loci iuxta et secundum responsiones factas

per prelibatos magnificum dominum guillielmum

et dominos commissarios nominibus quibus ut supra

sub ypoteca et obligaeione omnium bonorum co

munis ianue presentiam et futurorum que iuxta

ordinamenta ciuitatis ianue obligari non prohiben

tur. nomina quorum predictorum qui intei-fuerunt

et predictam terram modo ut supra dederunt sunt

hec. blasius francischini franciscus blasii andreas

.beltrandini. bertucellus albani-ti mateus andrucii.

peronus andrucii. uesarellus simonelli. bernardinus